Таблица 56 

Минимальные углы удара пули без рикошетов
	Скорость

удара

в м/сек
	Твердое дерево
	Мягкое дерево

	
	(дуб, вяз)
	(тополь, ель)

	
	Круглая

пуля
	Длинная

пуля
	Круглая

пуля
	Длинная

пуля

	150
	54°
	37°
	24°
	23°

	200
	37°
	27°
	18°
	17°

	300
	24°
	18°
	12°
	10°

	400
	18°
	13°
	9°
	8°


Примечания: 1. При указанных углах пули углубляются в дерево, а при меньших рикошетируют.
2. Углы взяты между линией полета пули и поражаемой плоскостью.
